



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DR. TOSHIO TOYOTA, Prefeito Municipal de NOVO HORIZONTE, cujos poderes lhes são conferidos por lei, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do Pregoeiro ANTONIO BRITO MANTOVANI, desta Municipalidade, com referencia ao processo abaixo indicado:

PROCESSO: Nº 012/2018

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2018

OBJETO: Aquisição com entrega imediata de **MATERIAL ESCOLAR** - Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações e quantitativos estimados constantes do Anexo I.

RESOLVE: HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório, conforme segue o "Demonstrativo de Homologação" às empresas:

Item	2004 Código	CRIVEPEL - LIVRARIA, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	025.001.132	CADERNO DE CALIGRAFIA Marca: FORONI	un	800	1,30	1.040,00
26	005.001.761	CLIPS NIQUELADOS 10/0 - CX. COM 500 GR. Marca: BACCHI	cx	3	22,72	68,16
37	005.001.159	ENVELOPE 20 X 28 CM - AMARELO OURO Marca: FORONI	un	3	36,00	108,00
		Total do Proponente				1.216,16
Item	9199 Código	DAMARIS RODRIGUES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	005.001.046	BORRACHA BRANCA Marca: SERELEP	un	8000	0,10	800,00
		Total do Proponente				800,00
Item	15878 Código	GERAÇÃO 3 DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA ME Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	005.001.723	BLOCO ADESIVO AMARELO 76MM X 102MM Marca: JOCAR	un	30	1,40	42,00
6	025.001.025	CADERNO BROCHURAO 60FL Marca: FORONI	pt	4000	1,08	4.320,00
7	025.001.130	CADERNO BROCHURA 96 FLS. Marca: JANDAIA	un	8000	2,95	23.600,00
9	025.001.142	CADERNO DE DESENHO Marca: IMPRESS	un	6000	1,80	10.800,00
10	025.001.128	CADERNO Marca: ALOFORM	un	400	7,00	2.800,00
12	005.001.372	CALCULADORA MEDIA Marca: CLASSE	un	50	8,00	400,00
20	005.001.547	MARCADOR VERMELHO PARA QUADRO BRANCO Marca: MARIPEL	kg	30	1,50	45,00
21	005.001.108	CANETA PARA RETROPROJETOR AZUL Marca: CLASSE	un	10	1,10	11,00
25	025.001.031	CARTOLINA COLOR SET CORES DIVERSAS Marca: REIPEL	cx	3750	0,50	1.875,00
33	005.001.729	COLA 40 GRAMAS Marca: INJEX PEN	un	960	0,49	470,40
44	005.001.056	EXTRATOR DE GRAMPOS - ESPATULA Marca: CARBRINK	un	25	0,72	18,00
46	005.001.696	FITA CREPE 19 X 50 Marca: FITPEL	un	720	1,98	1.425,60
49	005.001.193	FITA PARA EMPACOTAMENTO 45 X 45 - TRANSPARENTE Marca: KORE	un	200	1,60	320,00
59	005.001.052	LAPIS PRETO Nº 2 Marca: ECOLE	un	10000	0,13	1.300,00
60	005.001.397	LIVRO ATA 100FL Marca: SÃO DOMINGOS	un	200	6,50	1.300,00
61	005.001.400	LIVRO ATA 50FL Marca: SÃO DOMINGOS	un	200	4,30	860,00
63	025.001.165	MASSA DE MODELAR Marca: INJEX PEN	cx	720	1,30	936,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

CNPJ N.º 45.152.139/0001-99

Emancipado em 28/10/1917

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Folha
Nº

65	005.001.242	PAPEL CARTAO Marca: REIPEL	un	12000	0,57	6.840,00
67	005.001.243	PAPEL CREPOM Marca: REIPEL	un	4300	0,49	2.107,00
71	005.001.366	PASTA CATALOGO C/ 50 PLASTICOS Marca: ACP	un	100	6,40	640,00
73	005.001.263	PASTA COM ABA E ELASTICO - PAPELAO Marca: A-3	un	1500	0,78	1.170,00
74	005.001.518	PASTA L - TRANSPARENTE - PACOTE COM 10 UNIDADES Marca: ACP	pt	20	4,00	80,00
78	005.001.287	PINCEL Nº 10 Marca: LEONORA	un	300	0,80	240,00
79	005.001.286	PINCEL Nº 8 Marca: LEONORA	un	200	0,85	170,00
82	005.001.055	REGUA FLEXIVEL 30 CM Marca: WALEU	un	800	0,70	560,00
84	005.001.307	TESOURA SEM PONTA Marca: JOCAR	un	1000	1,30	1.300,00
85	005.001.310	TINTA GUACHE Marca: INJEX PEN	un	400	1,70	680,00
Total do Proponente						64.310,00

Item	15880 Código	SIGMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI EPP Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	005.001.722	BLOCO ADESIVO AMARELO 38MM X 51MM Marca: LYKE	un	100	0,48	48,00
15	005.001.005	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL Marca: TIP	un	6250	0,31	1.937,50
16	005.001.007	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA Marca: TIP	un	500	0,31	155,00
17	005.001.103	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA Marca: TIP	un	1500	0,31	465,00
18	005.001.235	MARCADOR AZUL PARA QUADRO BRANCO Marca: JAPAN	un	30	1,69	50,70
19	005.001.236	MARCADOR PRETO PARA QUADRO BRANCO Marca: JAPAN	un	30	1,59	47,70
22	005.001.010	CANETA PARA RETROPROJETOR PRETA Marca: CLASSE	un	10	0,85	8,50
23	005.001.036	CANETA PARA RETROPROJETOR VERMELHA Marca: CLASSE	un	10	0,85	8,50
24	025.001.148	CARTOLINA Marca: ALLCART	un	2000	0,29	580,00
27	005.001.047	CLIPS NIQUELADO 2/0 - CAIXA C/ 500 G Marca: BRW	kg	40	9,15	366,00
28	005.001.037	CLIPS NIQUELADO 3/0 - CAIXA C/ 500 G Marca: BRW	kg	40	8,50	340,00
29	005.001.456	CLIPS NIQUELADO 4/0 - CAIXA C/ 500 GR Marca: BRW	cx	15	8,50	127,50
30	005.001.013	CLIPS NIQUELADO 6/0 - CAIXA C/ 500 G Marca: BRW	kg	10	8,50	85,00
31	005.001.728	CLIPS NIQUELADO 8/0 - CAIXA C/ 500 G Marca: BRW	kg	15	8,60	129,00
34	005.001.015	CORRETIVO LIQUIDO Marca: ZAS-TRAZ	un	50	0,74	37,00
35	005.001.341	CRACHA COM PRESILHA Marca: PLASTPARK	un	2000	0,39	780,00
36	005.001.427	ELASTICO AMARELO Nº 18 - PACOTE COM 1 KG Marca: MAMUTH	pt	4	12,70	50,80
38	005.001.158	ENVELOPE 20 X 28 CM - PARDO Marca: IPECOL	un	3	27,40	82,20
39	005.001.017	ENVELOPE 24 X 34 CM - AMARELO OURO Marca: IPECOL	un	15	49,50	742,50
40	005.001.500	ENVELOPE 24 X 34 CM - BRANCO - CAIXA COM 250 UNIDADES Marca: IPECOL	cx	15	52,50	787,50
41	005.001.603	ENVELOPE 31 X 41 OURO - CAIXA C/ 250 UNID Marca: IPECOL	un	5	91,00	455,00
42	005.001.534	ENVELOPE 31 X 41 KRAFT - CX C/ 250 UN Marca: IPECOL	cx	5	65,00	325,00
45	005.001.144	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 40 Marca: FILPEL	un	400	0,51	204,00
47	005.001.698	FITA CREPE 50 X 50 Marca: CREMER	un	100	5,39	539,00
48	005.001.189	FITA DUPLA FACE Marca: MASTERFIX	un	600	2,29	1.374,00
50	025.001.065	FOLHA DE E.V.A. Marca: DUBFLEX	fl	6400	1,07	6.848,00
54	005.001.740	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS Marca: CLASSE	un	60	7,40	444,00
55	005.001.673	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS Marca: CLASSE	un	6	24,30	145,80
56	005.001.216	GRAMPO 23/10 - NIQUELADO - COM 5.000 UNIDADES Marca: BRW	un	10	9,49	94,90
62	025.001.164	MALETA POLIONDA A4 Marca: POLIBRAS	un	3000	5,35	16.050,00
66	005.001.137	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE Marca: IMPRITAC	m²	36	39,00	1.404,00
69	005.001.244	PAPEL DOBRADURA Marca: VMP	un	3500	0,19	665,00
70	005.001.254	PAPEL PARDO Marca: SANTECK	un	1500	0,31	465,00
72	005.001.627	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO Marca: CROTONS	un	1000	1,75	1.750,00
75	005.001.650	PASTA POLIONDA - 5,5 CM Marca: POLIBRAS	un	125	1,98	247,50
76	005.001.044	PASTA REGISTRADORA OFICIO A-Z - LARGA Marca: BRW	un	30	6,25	187,50
81	005.001.356	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM Marca: BRW	un	10	10,50	105,00
83	005.001.305	TESOURA GRANDE Marca: BRW	un	30	3,88	116,40
86	025.001.052	TINTA P/ PINTURA FACIAL Marca: MARIPEL	un	50	16,20	810,00
Total do Proponente						39.058,50

Item	19506 Código	L A P ESTEFANUTO EIRELI - EPP Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	025.001.137	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO Marca: SOUZA	un	200	2,40	480,00
2	005.001.063	APONTADOR COM COLETOR Marca: LEO E LEO	un	3600	0,50	1.800,00
11	025.001.139	CADERNO QUADRICULADO Marca: FORONI	un	800	0,82	656,00
13	005.001.008	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA Marca: MASTERPRINT	un	120	0,75	90,00
14	005.001.009	CANETA DESTACA TEXTO VERDE Marca: MASTERPRINT	un	50	0,71	35,50
32	005.001.126	COLA 1 KG Marca: PIRATININGA	kg	150	5,45	817,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

CNPJ N.º 45.152.139/0001-99

Emancipado em 28/10/1917

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Folha
Nº

43	005.001.166	ESTILETE GRANDE Marca: MASTERPRINT	un	100	0,73	73,00
51	005.001.204	GIZ BRANCO Marca: SETE BELO	un	600	1,50	900,00
52	005.001.205	GIZ COLORIDO Marca: SETE BELO	un	400	1,96	784,00
53	025.001.001	GIZ DE CERA Marca: PIRATININGA	un	400	1,32	528,00
57	005.001.020	GRAMPO 26/6 - COBREADO - COM 5000 UNIDADES Marca: un JOCAR	un	100	2,23	223,00
58	005.001.230	LAPIS DE COR - CAIXA COM 12 UNIDADES Marca: SERELEPE	un	1100	2,40	2.640,00
64	005.001.023	MOLHA DEDO EM GEL Marca: STAR	un	15	1,00	15,00
68	005.001.255	PAPEL DE SEDA Marca: VMP/SEDA	un	5050	0,12	606,00
77	005.001.605	PERFURADOR DE PAPEL 500 X 500 - 12 FOLHAS Marca: JOCAR	un	10	4,02	40,20
80	005.001.355	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM Marca: BRW	un	10	4,28	42,80
		Total do Proponente				9.731,00

EMPENHE-SE E NOTIFIQUE-SE.

À Divisão de Licitações e Contratos para publicação e lavratura do competente CONTRATO, na forma do Edital.

Novo Horizonte SP, 16 de fevereiro de 2018


DR. TOSHIO TOYOTA
Prefeito Municipal